
Wijziging vergoeding voorzitter Kiesraad

Regeling van de Minister voor Bestuur-
lijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
tot wijziging van de vergoeding voor de
voorzitter van de Kiesraad

19 februari 2007/Nr. 2006-0000353776
CZW

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 5 van het Vergoedingen-
besluit adviescolleges;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Regeling vergoeding
leden Kiesraad 2006 wordt ‘0,10’ ver-
vangen door: 0,30.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 oktober 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

Toelichting

De voorzitter van de Kiesraad ontvangt
sinds 1 januari 2006 een vaste vergoe-
ding ter hoogte van 0,1 fte in schaal 18
van het BBRA. In het najaar van 2006 is
gebleken dat het tijdsbeslag van de func-
tie van voorzitter van de Kiesraad
aanmerkelijk groter is dan 0,1 fte, zelfs
als men daarin verdisconteert dat drukte
in tijden van verkiezingen wordt gecom-
penseerd door rustiger perioden buiten
verkiezingstijden. Het toegenomen tijds-
beslag wordt verklaard door de toege-
nomen belangstelling voor verkiezingen

in het algemeen en de veranderingen in
de werkwijze van de Kiesraad en het
secretariaat van de Kiesraad. Deze
gewijzigde werkwijze werd al beoogd
met het in januari 2006 afgesloten pro-
ject versterking Kiesraad, als gevolg
waarvan onder andere het secretariaat
meer onafhankelijk is gepositioneerd.
De destijds gemaakte inschatting van
het tijdsbeslag op de voorzitter blijkt te
bescheiden te zijn geweest. Om die
reden is besloten de vergoeding aan te
passen, te weten door ophoging van de
aanstellingsfactor tot 0,3 fte. Het besluit
voorziet in terugwerkende kracht tot
1 oktober jl., zijnde de datum sinds wel-
ke de werkzaamheden substantieel zijn
toegenomen.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

BZK

Uit: Staatscourant 2 maart 2007, nr. 44 / pag. 8 1


